违反规定程序对外提供担保的说明（如有）

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

广东乐心医疗电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

公司高度重视环境保护工作，严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防

治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共

和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，不断完善公司管理制度，改进和更新环保处理设备，

积极推进环保工作，自觉履行生态环境保护的社会责任。报告期内，没有发生污染事故和纠纷，不存在因

违反环境保护法律法规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广东乐心医疗电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

48

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东乐心医疗电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,034,949 39.53% 0 0 0 -400,595 -400,595 74,634,354 39.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 74,970,154 39.50% 0 0 0 -374,677 -374,677 74,595,477 39.20%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 74,970,154 39.50% 0 0 0 -374,677 -374,677 74,595,477 39.20%

4、外资持股 64,795 0.03% 0 0 0 -25,918 -25,918 38,877 0.02%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 64,795 0.03% 0 0 0 -25,918 -25,918 38,877 0.02%

二、无限售条件股份 114,762,400 60.47% 899,766 0 0 0 899,766 115,662,166 60.78%

1、人民币普通股 114,762,400 60.47% 899,766 0 0 0 899,766 115,662,166 60.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 189,797,349 100.00% 899,766 0 0 -400,595 499,171 190,296,520 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年01月01日，根据各董事、监事、高管的承诺，其持有的公司股份每年度解除限售25%。

2、2020年01月20日，经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公

司办理完成了2018年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票的第一个解锁期解除限售与第

一个行权期自主行权相关事宜。本次限制性股票符合解除限售条件的激励对象共36人，解除限售的限制性

股票合计355,471股，上市流通时间为2020年01月20日；本次符合行权条件的激励对象共37名，可行权的

股票期权数量为829,428份，行权期限为2020年01月18日至2021年01月17日当日止（根据可行权日必须为

广东乐心医疗电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

50

交易日的规定以及自主行权业务办理的实际情况，实际可行权期限为2020年01月20日至2021年01月15日）。

3、2020年04月02日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司办理完成了部分

限制性股票回购注销业务。根据《公司2018年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关

规定，对于个人考核不合格或离职的激励对象，公司对其持有的部分或全部限制性股票予以回购注销。本

次回购注销部分限制性股票合计69,919股，回购价格为6.81元/股，回购资金总额为476,148.39元，涉及